
Modernizacja sortowni w Zakładzie
Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych 

Blisko 7 mln złotych dofinansowania na modernizację sortowni w Zakładzie
Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych pozyskało Miejskie
Przedsiębiorstwo Oczyszczania sp. z o.o.. 

16 maja  w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu odbyło się uroczyste wręczenie
umów w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza
2021-2027. Jednym i zarazem największym z beneficjentów programu jest Miejskie
Przedsiębiorstwo Oczyszczania sp. z o.o. w Toruniu.

- Rozpoczynamy modernizację sortowni odpadów komunalnych, w ramach priorytetu
„Fundusze europejskie dla czystej energii i ochrony zasobów środowiska regionu”
nasz projekt uzyskał dofinansowanie w wysokości 6 983 897,50 zł, całkowity koszt
inwestycji to 10 087 400,00 zł brutto – mówi Joanna Pepłowska, prezes Miejskiego
Przedsiębiorstwa Oczyszczania w Toruniu. – Inwestowanie w ZUOK zwiększa
efektywność gospodarki odpadami, a tym samym wpływa na zwiększenie poziomu
odzysku - wskaźnika, który określa procent odpadów poddawanych recyklingowi lub
innym formom odzysku. Wymagany poziom odzysku sukcesywnie ulega
zwiększeniu, w roku 2021 było to 20%, w roku 2024 45%, a w tym roku jest to 55% -
dodaje.

Realizacja przedsięwzięcia umożliwi zwiększenie efektywności sortowania poprzez
kierowanie większej ilości odpadów do recyklingu, podniesienie jakości
odzyskiwanych surowców i zmniejszenie ilości odpadów składowanych na wysypisku.
Planowane rozwiązania technologiczne spełniają wymogi wynikające z
obowiązujących europejskich i polskich norm oraz przepisów ochrony środowiska.

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania sp. z o.o. w Toruniu kilkukrotnie realizowało
już projekty inwestycyjne finansowane zarówno ze środków własnych, jak i z
zewnętrznych źródeł finansowania. Była to między innymi realizowana w latach
2018–2020 rozbudowa Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Toruniu
oraz dostawa wyposażenia technologicznego dla Zakładu Unieszkodliwiania
Odpadów Komunalnych w Toruniu w latach 2020–2021.
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Szczegółowe zadania realizowane w ramach modernizacji sortowni
odpadów komunalnych w latach 2025-2026:

1. Instalacja w hali sortowni na linii sortowniczej dodatkowego urządzenia w
postaci separatora optycznego, którego zadaniem będzie odseparowanie folii.

2. Instalacja kontenerowej stacji sprężonego powietrza.
3. Montaż prasy belującej przeznaczonej do balastu.
4. Modernizacja stacji transformatorowej.
5. Działania informacyjno-edukacyjne.

Celem zaplanowanej w projekcie kampanii edukacyjnej będzie promowanie
zachowań proekologicznych takich jak: zapobieganie powstawaniu odpadów czy
prawidłowa segregacja odpadów oraz zapoznanie uczestników z funkcjonowaniem
Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Toruniu. Działania
informacyjno-edukacyjne realizowane będą w formie „drzwi otwartych”, podczas
których przewiduje się m.in. warsztaty recyklingowe połączone z uroczystym
podsumowaniem projektu, prezentacją sprzętu Spółki oraz technologii przetwarzania
odpadów.

Autor: MPO Toruń , Fot. © MPO Toruń
 

Powrót
Udostępnij na: X
Udostępnij na: FB
Drukuj
PDF

https://x.com/intent/tweet?url=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/66544&text=Entity%20Print%20%7C%20www.torun.pl&original_referer=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/66544
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/66544
https://torun.pl/pl/print/node/66544?entity_type=node
https://torun.pl/pl/print/pdf/node/66544

